
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
15.03.2024                                                                                                        № 96 
   

с. Каргасок  

 

Об установлении и исполнении расходных обязательств муниципального 
образования «Каргасокский район» на проведение капитальных ремонтов 

объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки  хозяйственного  
комплекса Томской области  к безаварийному  прохождению  отопительного  

сезона на 2024 год 

 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  решением Думы Каргасокского района от 27.12.2023 №231 «О 

бюджете муниципального образования «Каргасокский район» на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов», с распоряжением Администрации Томской 

области от 28.02.2024 №137-ра «Об утверждении распределения субсидий из 

областного бюджета бюджетам муниципальных образований Томской области на 

проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в 

целях подготовки хозяйственного комплекса Томской области к безаварийному 

прохождению отопительного сезона», с пунктом 3 статьи 14 Федерального закона 

от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Каргасокский район», Постановлением Администрации 

Каргасокского района, от 14.12.2021 №306 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие коммунальной инфраструктуры Каргасокского района» в 

целях реализации Соглашения от 18.03.2024 №306/24  «О предоставлении 

бюджету муниципального образования «Каргасокский район», субсидии на 

проведение капитальных ремонтов коммунальной инфраструктуры в целях 

подготовки хозяйственного комплекса Томской области к безаварийному 

прохождению отопительного сезона», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Каргасокский район» на проведение капитальных ремонтов объектов 



2 

 

коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса 

Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона за счет 

средств:  

1) областного бюджета -14 479 400 (Четырнадцать миллионов четыреста 

семьдесят девять тысяч четыреста) рублей 00 копеек; 

2) средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район»  

- 3 256 268 (Три миллиона двести пятьдесят шесть тысяч двести шестьдесят 

восемь) рублей 79 копеек. 

2. Главным распорядителем бюджетных средств определить 

Администрацию Каргасокского района. 

3. Получателем средств, выполняющим функции связанные с 

исполнением расходных обязательств, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, является: 

1) муниципальное образование «Каргасокское сельское поселение 

Каргасокского района Томской области» в размере 17 735 668 (Семнадцать 

миллионов семьсот тридцать пять тысяч шестьсот шестьдесят восемь) рублей 00 

копеек, в том числе из средств областного бюджета– 14 479 400 (Четырнадцать 

миллионов четыреста семьдесят девять тысяч четыреста) рублей 00 копеек, 

средств муниципального образования «Каргасокский район» - 3 256 268 (Три 

миллиона двести пятьдесят шесть тысяч двести шестьдесят восемь) рублей 79 

копеек. 

4. Администрации Каргасокского сельского поселения обеспечить 

целевое и своевременное использование выделенных средств. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом 

муниципального образования «Каргасокский район». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющую обязанности заместителя Главы Каргасокского района по вопросам 

жизнеобеспечения района - начальника отдела жизнеобеспечения района 

В.В.Шевченко. 

 

 

 

 

 

 

Глава Каргасокского района                А.П.Ащеулов 

 

 

 

 

 
Шевченко В.В. 

21354 
 

 
 


